[image: image1.png]i
e

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от «12» марта  2025г.                                                                                                                № 292
	О создании конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами на территории городского поселения «Город Людиново»

В соответствии с Жилищным​​ кодексом Российской Федерации,​​ Федеральным законом от 06.10.2003​​ №​​ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,​​ постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 №75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом» администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

постановляет:
1. Утвердить состав конкурсной комиссии по организации и проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами на территории городского поселения «Город Людиново» (приложение № 1).
2. Утвердить Положение о комиссии по организации и проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами на территории городского поселения «Город Людиново» (приложение № 2).

3. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 06.03.2023 № 175 «О создании конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами на территории городского поселения «Город Людиново».
4.
Настоящее постановление подлежит опубликованию в установленном законом порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» Е.В. Малеева.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района                                                                                            С.В. Перевалов
Приложение 1
к постановлению

администрации муниципального района

 «Город Людиново и Людиновский район»

от «12» марта 2025 г. № 292
Состав конкурсной комиссии по организации и проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами на территории городского поселения «Город Людиново»
	Малеев Евгений Вадимович
	председатель комиссии, заместитель главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

	Медведева Марина Анатольевна
	заместитель председателя комиссии, заведующий отделом по управлению жилищным фондом и взаимодействию с территориями

	Ревкова Марина Ивановна
	секретарь комиссии, главный специалист отдела по управлению жилищным фондом и взаимодействию с территориями

	Члены комиссии:

	Лазарева Наталья Алексеевна
	главный специалист отдела по управлению жилищным фондом и взаимодействию с территориями

	Катунцева Людмила Анатольевна
	заведующий юридическим отделом

	Родина Лариса Михайловна
	депутат Городской Думы городского поселения «Город Людиново» (по согласованию)

	Бабурин Игорь Алексеевич
	депутат Городской Думы городского поселения «Город Людиново» (по согласованию)

Приложение 2

к постановлению

администрации муниципального района

 «Город Людиново и Людиновский район»

от «12» марта 2025 г. № 292

ПОЛОЖЕНИЕ​​  ​​ ​​

о​​ конкурсной​​ комиссии по организации и проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами на территории городского поселения «Город Людиново»
  
1.
Конкурсная комиссия по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом руководствуется Жилищным​​ кодексом​​ Российской Федерации,​​Постановлением​​ Правительства Российской Федерации от 06.02.2006​​ №​​ 75​​ «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом»,​​  а также иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, настоящим положением.  
2. Срок полномочий конкурсной комиссии не может превышать 2 года.

3.
В состав конкурсной комиссии должно входить не менее 5 человек, в том числе должностные лица органа местного самоуправления.  
4.
Членами конкурсной комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах конкурса (в том числе лица, являющиеся претендентами, участниками конкурса или состоящие в трудовых отношениях с организациями, являющимися претендентами, участниками конкурса, а также родственники претендента (участника конкурса) - физического лица (физических лиц), состоящего в трудовых отношениях с организациями, являющимися претендентами, участниками конкурса, либо физические лица, на которых способны оказывать влияние претенденты, участники конкурса (в том числе лица, являющиеся участниками (акционерами) указанных организаций, членами их органов управления, кредиторами участников конкурса). В случае выявления таких лиц организатор конкурса обязан незамедлительно исключить их из состава конкурсной комиссии и назначить иных лиц в соответствии с настоящими Правилами.

5.
Конкурсная комиссия рассматривает заявки на участие в конкурсе и проводит конкурс.​​

6. Руководство работой конкурсной комиссии осуществляет председатель конкурсной комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя конкурсной комиссии.

7. Члены конкурсной комиссии своевременно и должным образом уведомляются секретарем​​ комиссии​​ о месте, дате и времени проведения заседания комиссии.  
8. Конкурсная комиссия правомочна, если на заседании присутствуют более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член конкурсной комиссии имеет 1 голос.  
9. Решения конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов членов конкурсной комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов решение принимается председателем конкурсной комиссии.

10.​​ Решения конкурсной комиссии​​ в день их​​ принятия оформляются​​ протоколами, которые подписывают члены конкурсной комиссии, принявшие участие в заседании.

11.
На заседаниях​​ конкурсной комиссии могут присутствовать представители ассоциаций (союзов) товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов, ассоциаций собственников помещений в​​ многоквартирных домах, действующих на территории​​ городского поселения «Город Людиново», а также представители общественных объединений потребителей (их ассоциаций, союзов), действующих на территории Калужской области. Полномочия указанных представителей подтверждаются документально.

 12. На заседаниях конкурсной комиссии могут присутствовать претенденты, участники конкурса или их представители, а также представители средств массовой информации.